
Dodatek č. 1  
ke Smlouvě o dílo č. SDL/OREG/061/23 uzavřené dne 12. 12. 2023 

 
pod názvem „Doplnění dat Digitální technické mapy Jihočeského kraje – doplnění základní 

prostorové situace DTM Jihočeského kraje (dále jen „Smlouva)“ 
 

 
Jihočeský kraj 
se sídlem: U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 
zastoupený: MUDr. Martinem Kubou, hejtmanem kraje 
IČO: 70890650 
bankovní spojení: 199783021/0300 
dále též „objednatel“ 
 
a 
 
Sdružení TKP geo a AZIMUT CZ, zastoupená TKP geo s.r.o.  
se sídlem: Plánská 1854/6, 370 07 České Budějovice  
zastoupená: Ing. Robertem Šinknerem, MBA, jednatelem  
IČO: 24134295  
bankovní spojení: ČSOB a.s., č. účtu: 244858097/0300  
zapsaná do obchodního rejstříku vedeného u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 25734  
dále též „zhotovitel“ 
 
společně též „smluvní strany“  
 
uzavírají ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále též „občanský 
zákoník“) dodatek v tomto znění: 
 

1 Důvod uzavření dodatku 

1.1 Smluvní strany uzavírají tento dodatek k výše uvedené Smlouvě za účelem prodloužení termínu realizace 
o 30 dní. Prodloužení termínu nebylo možné objektivně předvídat při uzavírání původního závazku, neboť 
došlo ke změně datového modelu jednotného výměnného formátu digitální technické mapy (JVF) a 
k dopracování metodik nutných pro správné pořízení dat. Prodloužení termínu nebylo možné objektivně 
předvídat, neboť výše popsané důvody byly zapříčiněny činností třetích stran. 

1.2 Změna datového modelu JVF z verze 1.4.2.1 na verzi 1.4.2.3, která proběhla na přelomu listopadu a 
prosince 2023 obsahovala například: 

a) nutnost doplnění nových elementů např. Doprovodné informace, Vymezení oblasti aktualizace, 
Vymezení oblasti kompletní ZPS apod. 

b) změna některých objektů – např. neidentifikovaný liniový objekt, drobné kulturní stavby, zeď apod. 
c) nové geometrie pro obvody 
d) nové názvy v XSD souborech 

Další změny jsou popsány na webu ČUZK: https://www.cuzk.cz/DMVS/JVF-DTM.aspx. Jedná se o 
změny mezi verzemi 1.4.2.1. a 1.4.2.2. a 1.4.2.3. 

1.3 Nabídka softwarů, ve kterých je možné realizovat dílo, je omezená. Zhotovitel pro řádné zpracování musí 
využít software pro vyhodnocování mračna bodů a pro generování JVF. V době realizace zakázky je 
možné využít software PanoramaEditor od společnosti GISOFT, v.o.s., nebo 3D GeoDesign od 
společnosti GEOVAP, spol. s r.o., případně Kokeš od společnosti GEPRO spol. s r.o. Software 
PanoramaEditor podporuje zpracování dat v JVF 1.4.2.3 od verze 24.01.29 vydané 29.01.2024. Software 
3D GeoDesign nemá připravenou verzi s podporou JVF 1.4.2.3. Software Kokeš podporuje zpracování 
dat v novějších verzích JVF od 29.01.2024. 

1.4 V rámci metodické činnosti vedené Metodickou pracovní skupinou DTM byly dopracovány zejména 
materiály Atributové kontroly (17.01.2024), Minimální rozměry a tolerance (17.01.2024). Atributové 
kontroly obsahují popis povinných údajů u jednotlivých objektů (včetně nevalidních kombinací hodnot 
atributů) a materiál Minimální rozměry a tolerance určují přípustné minimální vzdálenosti dvou objektů. 
Přehled všech zpracovaných materiálů je na webu Metodické pracovní skupiny DTM: https://dtmwiki.kr-
zlinsky.cz/start.  



1.5 Dále byla rozpracována metodika pro stavovou logiku ZPS, která určuje, jak se mají tvořit geodetické
aktualizační dokumentace. I přes rozpracovanost této metodiky byly nastíněny základní principy, podle
kterých se budou tvořit dokumentace pro doplňování a aktualizaci základní prostorové situace.

2 Předmět dodatku

2.1 Tento dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. SDL/OREG/061/23 se uzavírá v souladu s článkem 8 odstavcem
č. 8.1 uzavřené Smlouvy a mění článek 2 odstavec č. 2.2 Smlouvy následovně:

„2.2 Dílo bude předáno najednou, po jeho dokončení. Termín předání díla je nejpozději
do 130 dnů ode dne účinnosti smlouvy“

3 Ostatní ujednání

3.1 Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčená tímto dodatkem, zůstávají nadále v platnosti v původním znění.

3.2 Dodatek obsahuje dvě strany a je uzavírán v elektronické podobě, kdy každá ze smluvních stran obdrží
jeho elektronický originál opatřený elektronickými podpisy. Pokud dodatek není uzavírána v elektronické
podobě, ale v podobě listinné, je vyhotoven ve 2 stejnopisech, kdy každá ze smluvních stran obdrží 1
vyhotovení.

3.3 Zhotovitel bere na vědomí, že dodatek bude uveřejněn v registru smluv zřízeného podle zákona
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel prohlašuje, že tento dodatek
neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho obchodního tajemství podle § 504 občanského zákoníku.

3.4 Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. Zveřejnění zajistí
objednatel.

3.5 Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno usnesením Rady Jihočeského kraje č. 271/2024/RK-85 ze dne
07.03.2024.

3.6 Strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho k ní připojují
své podpisy.

V Českých Budějovicích dne V Českých Budějovicích dne

Za objednatele Za zhotovitele

MUDr. Martin Kuba, hejtman kraje Ing. Robert Šinkner, MBA, jednatel


